ESCORREGADOR GRANDE, CONFECÇÃO 

EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE 
SINTÉTICO UN 4,00 

11.8 ORSE 3223 
BANCO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 
COM ENCOSTO E PINTURA (PADRÃO 
EMURB) UN 20,00 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1.O valor estimado para contratação será de R$ 5.025.271,18 (CINCO MILHÕES, VINTE E 
CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS), com os preços 
praticados pelo SINAPI e/ou outras fontes de referência/cotações e/ou composições próprias, 

sendo juntadas ao final desse ETP a planilha estimativa da obra, que complementa o projeto 
básico. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO ESCOLHIDA